
اخبار كشور
صفحه ۱۱
یکشنبه ۳ اسفند 1404
۴ رمضان ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۸۴

معاون سیاسی وزیر کشور:

۲۷۹ هزار و ۶۳ نفر در انتخابات روستاها 
ثبت‌نام کردند

رئیس ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه ۲۷۹ هزار و ۶۳ نفر در انتخابات روستاها 
ثبت‌نام کردند، گفت: ما شاهد رشد 12.6درصدی نسبت به دوره قبل بودیم.

علی زینی‌وند روز شــنبه 2 اسفند 1404 در نشست خبری درباره جمع‌بندی آمار ثبت‌نام 
داوطلبان شــوراهای روســتاها، گفت: فرآیند انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا در حال 

انجام است.
معاون سیاســی وزیر کشور با بیان اینکه ما در شرایط سختی هستیم اظهار کرد: با توجه 
به وقایعی که اتفاق افتاده و ما هم احســاس همدردی با شــهدا و جانباختگان داریم اما فرآیند 
انتخابات به نحو احسن جلو رفت و چند انتخابات قرار است انجام شود و تاکنون هیچ کدام از 

فرآیندهای انتخابات با اختلال مواجه نشده است.
زینی وند گفت: در این دوره، انتخابات شوراهای روستا مانند شوراهای شهر تمام الکترونیک 

بوده و فرآیندها با خوبی طی شده است.
وی با بیان اینکه ۲۷۹ هزار و ۶۳ نفر در انتخابات روستاها ثبت‌نام کردند که نسبت به دوره 
قبل 12.6 درصد رشــد داشــته‌ایم، افزود: افزایش مشارکت بانوان در این دوره سه درصد رشد 

داشته است؛ از هفت درصد دوره گذشته به ۱۰ درصد رسید.
معاون سیاسی وزیر کشور گفت: در ادوار گذشته تعدادی از روستاها به هر دلیلی از انتخابات 

استقبال نمی‌کردند اما در این دوره استقبال خوبی صورت گرفت.
زینی‌وند با بیان اینکه بالاترین رشد ثبت‌نام در استان‌ها را با ۳۰.۹ درصد استان سیستان و 
بلوچستان و استان کرمانشاه با ۲۰ درصد رشد بوده‌اند، اظهار کرد: همه‌ فرآیندهای انتخابات تا 
این لحظه به خوبی انجام شده است. در این دوره پرونده فیزیکی و کاغذی نداریم و همه‌ اسناد 
پرونده‌ها به صورت الکترونیکی مورد بررسی قرار می‌گیرند. امیدواریم در سایر مراحل انتخابات 

نیز بتوانیم همه فرآیندهای انتخابات را به نحو احسن بر اساس تقویم زمان‌بندی انجام دهیم.
صلاحیت حدود ۹۲ درصد از داوطلبان انتخابات شوراهای شهر 

تأیید شده است
وی درباره رد صلاحیت برخی چهره‌ها در انتخابات شــوراهای شهر گفت: صلاحیت حدود 
۹۲ درصد از داوطلبان در هیئت‌های اجرائی تأیید و به هیئت‌های نظارت شهرســتان‌ها اعلام 
شده است و باید هیئت‌های نظارت نتایج را به فرمانداری‌ها اعلام می‌کردند، اما با توجه به اینکه 
برخــی از هیئت‌های نظارت به صورت کامل نتایــج را به فرمانداری‌ها اعلام نکرده‌اند، در حال 

حاضر نمی‌توانم درصدی را درخصوص افراد تأیید صلاحیت شده اعلام کنم.
رئیس ستاد انتخابات کشور به اعلام نظر هیئت‌های نظارت درخصوص صلاحیت متقاضیان 
داوطلبی انتخابات شوراهای اسلامی از طریق پیامک اشاره کرد و گفت: کسانی که در هیئت‌های 
نظارت رد صلاحیت شــده‌اند در مرحله‌ نخست، از زمان دریافت پیامک به مدت ۴ روز فرصت 
دارند که درخواست تجدید نظر خود را خطاب به هیئت نظارت استان در سامانه جامع انتخابات 

در فرمانداری‌ها و بخشداری‌های سراسر کشور ثبت کنند.
زینی‌وند اضافه کرد: بر اساس تدابیری که اندیشیده شده است، اعلام نظر هیئت‌های نظارت 
استانی نیز به منزله پایان کار نیست، بلکه اگر فردی در هیئت نظارت استان رد صلاحیت‌ شود 
می‌تواند دوباره اعتراضی را در سامانه جامع انتخابات ثبت کند تا این اعتراض در هیئت مرکزی 

نظارت رسیدگی شود.
وی با بیان اینکه در رابطه با انتخابات شــورای شهر تا قبل از پایان سال نتایج نهائی اعلام 
می‌شــود، گفت: امیدواریم همه کســانی که آمده‌اند و شرایط قانونی لازم را دارند و هیئت‌های 
اجرائی ما نیز نهایت دقت را انجام دادند تا مبتنی بر ســوابقی که اعلام شــده است، اعلام نظر 

کنند، زمینه لازم برای حضور همه فراهم شود.
معاون سیاســی وزیر کشور تاکید کرد: درخصوص گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای مبنی بر اینکه 
برخی از جریان‌ها و گروه‌ها و برخی از اعضای شــورای فعلی شــهر در بین اسامی رد صلاحیت 
شــدگان قرار دارند، باید بگویم آنچه که تاکنون اعلام شــده است نهائی نیست، بلکه باید صبر 

کنیم تا هیئت‌های نظارت استانی و مرکزی اعلام نظر کنند.
بــه گزارش ایرنــا، زینی‌وند افزود: البته با اطلاعاتی که من دارم و با اعلام نظرهای دقیق و 
منعطفی که دستگاه‌های مرجع نظارت اعلام کردند، ما خیلی نگران نیستیم و امیدواریم نهایتاً 
در هیئت مرکزی نظارت زمینه حضور برای همه عزیزان، گروه‌ها و جناح‌ها فراهم شود؛ ضمن 
آنکه ما به عنوان ســتاد انتخابات وزارت کشــور به صورت جدی بر رعایت چارچوب‌ها تاکید 
خواهیم کرد و اگر جایی چه در هیئت‌های اجرائی و چه در هیئت‌های نظارت سلیقه‌ای رفتار 
شود ما به صورت جدی حتماً موضوع را در مراجع بالاتر پیگیری می‌کنیم و اجازه نخواهیم داد 

که حق قانونی از کسی ضایع شود.

درمکتب امام

ما را از قدرت‌های شیطانی‌شان ترسانده‌اند
به قدری ما را از پیشرفت‌های خود و قدرت‌های شیطانی‌شان ترسانده‌اند 
که جرأت دست زدن به هیچ ابتکاری نداریم و همه چیز خود را تسلیم آنان 
کرده و سرنوشــت خود و کشورهای خود را به دست آنان سپرده و چشم 
و گوش بســته مطیع فرمان هستیم. و این پوچی و تهی مغزی مصنوعی 
موجب شده که در هیچ امری به فکر و دانش خود اتکا نکنیم و کورکورانه 

از شرق و غرب تقلید ‌نماییم.
صحیفه امام؛ ج21؛ ص415 | وصیت‌نامه سیاسی- الهی

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

شبه‌روشنفکران چرا در برابر ماجرای »اپستین« 
سکوت کردند؟

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با انتقاد از برخی »شبه‌روشنفکران« 
گفت: در ماجرائی مانند جزیره اپستین، کودک‌آزاری و دخترآزاری به 

شکل وحشتناکی شکل گرفته و یک نفر از اینها صحبتی نکرده است.
عبدالحسین خســروپناه در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر ضرورت توجه به 
امنیت بانوان، افزود: با توجه به ارزش‌های ایرانی-اســامی باید به مسئله امنیت 
زنان توجه شود؛ البته هرگونه خشونت نسبت به بانوان، امری منفی است و این 
موضوع ربطی بــه ایدئولوژی‌ها و مکاتب مختلف نــدارد. تا حدود زیادی رفتار 
ایرانیان با خانواده، همســران و مادرانشان نســبت به کشورهای دیگر از برتری 
خاصی برخوردار اســت و ایران به خانواده‌دوســتی، مادردوستی و همسرگرایی 

شناخته می‌شود.
خســروپناه در ادامه با اشــاره به برخی نگاه‌ها در فضای روشنفکری اظهار 
داشــت: اما برخی‌ها به عنوان شبه‌روشــنفکر، اگر دختری زیر ۱۸ سال ازدواج 
کند، )البته ازدواج کودک را تأیید نمی‌کنیم، اما دختری بالغ و عاقل اســت که 
به ۱۸ سال نرسیده( شبه‌روشنفکران فریادشان بلند می‌شود که عدالت جنسیتی 
نیست. از سوی دیگر با مواردی مانند ازدواج پیرمرد ۷۰ ساله با دختر ۱۵ ساله 

نیز موافق نیستیم.
وی ادامــه داد: اما در مقابل، می‌بینیم در ماجرائی مانند جزیره اپســتین، 
کودک‌آزاری و دخترآزاری به شــکل وحشــتناکی شکل گرفته و یک نفر از این 
شبه‌روشنفکران صحبتی نکرده است. کسانی که از امنیت بانوان سخن می‌گویند، 

در چنین مواردی واکنشی نشان ندادند.
دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی تأکید کــرد: باید باتوجه به ارزش‌های 
ایرانی و اســامی خود، با محوریت خانواده از حقوق زنان به شکل مطلوب دفاع 
کنیــم؛ چراکه معتقدیم اصالت نه با زن اســت، نه با مــرد و نه با کودک، بلکه 

اصالت با خانواده است.

تأکید بر تقویت همکاری‌های دوجانبه
در دیدار امیر ایرانی با فرماندهان روسیه و عربستان

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اســامی ایران در حاشیه 
برگــزاری رزمایش بین‌المللی میــان ۲۰۲۶ در دیدارهای جداگانه با 
فرماندهان کشورهای شرکت‌کننده، بر تقویت همکاری‌های دوجانبه و 

چندجانبه در حوزه دریا تأکید کرد.
امیردریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در حاشــیه برگزاری رزمایش بین‌المللی میلان ۲۰۲۶، در بندر »ویشاخاپاتنام« 
هند در دیدارهــای جداگانه با »ادمیرال هتین ویــن«، فرمانده نیروی دریایی 
میانمار، »ادمیرال آلکســاندر الکسیویچ مویسف«، فرمانده نیروی دریایی روسیه 
و »دریاســالار محمد بن عبدالرحمن بن حامد الغریبی«، فرمانده نیروی دریایی 
عربســتان سعودی درباره راهکارهای تقویت همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه 

در حوزه دریا تبادل‌نظر کرد.
در این دیدارها، طرفین با تأکید بر نقش راهبردی دریاها در توسعه اقتصادی 
و امنیت پایدار، بر لزوم گسترش تعاملات حرفه‌ای میان نیروهای دریایی، تبادل 
هیئت‌های آموزشــی، اجرای رزمایش‌های مشترک و بهره‌گیری از ظرفیت‌های 

فنی و عملیاتی یکدیگر تأکید کردند.
بــه گزارش ایرنا از ارتش، موضوعاتی نظیــر مقابله با دزدی دریایی، تأمین 
امنیت خطوط مواصلاتی دریایــی، امداد و نجات دریایی و مدیریت بحران‌های 

دریایی از دیگر محورهای این گفت‌وگوها بود.
فرمانده نیروی دریایی ارتش در این دیدارها با اشــاره به رویکرد جمهوری 
اسلامی ایران در حمایت از امنیت جمعی و همکاری‌های منطقه‌ای، رزمایش‌های 
چندملیتی را بستری مناسب برای افزایش اعتمادسازی، ارتقای هماهنگی عملیاتی 

و تبادل تجربیات میان کشورها دانست.
وی همچنین بر آمادگی نیروی دریایی ارتش برای توسعه تعاملات حرفه‌ای 

و حضور فعال در ابتکارات مشترک دریایی تأکید کرد.
رزمایش »میلان ۲۰۲۶« با حضور ناوگروه‌ها، یگان‌های شناور و هیئت‌های 
نظامی از کشــورهای مختلف جهان برگزار شده و از جمله مهم‌ترین رویدادهای 
چندجانبه دریایی در ســطح بین‌المللی به شــمار می‌رود. این رزمایش با هدف 
تقویت همکاری‌های دریایی، افزایش هماهنگی در عملیات‌های مشترک و ارتقای 

امنیت دریاها و آبراه‌های بین‌المللی برگزار می‌شود.
حضــور و رایزنی‌های دوجانبــه فرمانده نیروی دریایی ارتش در حاشــیه 
ایــن رزمایــش، در چارچوب دیپلماســی دفاعی و دریایی جمهوری اســامی 
ایــران و با هدف توســعه تعاملات حرفه‌ای، افزایش ســطح همکاری‌های فنی 
 و عملیاتــی و تحکیــم روابط با نیروهــای دریایی کشــورهای مختلف ارزیابی

می‌شود.
خطيب جمعه شيراز:

جایگاهی که رهبر انقلاب در آن ایستاده‌اند، جایگاه پیامبر)ص(
و اولاد پیامبر و جای دفاع از دین و ارزش‌های الهی است

شيراز- خبرنگار يكهان:
 آیت‌الله دژکام‌، امام جمعه شيراز، در خطبه‌های نماز جمعه اين هفته 
با تأکید بر اهمیت تقوا، صبر و ثبات قدم، ماه مبارک رمضان را فرصت 

ویژه‌ای برای تحصیل ملکه تقوا دانست.
امام جمعه شــیراز بیان کرد: کســانی که یقین به خداوند دارند در تندباد 
حوادث دنیا لغزش نمی‌کنند و استقامت و صبر خود را نشان می‌دهند. این همان 
پایه‌ای است که امروز جبهه حق برای مقابله با توطئه‌های دشمن به آن نیاز دارد 

و این صبر و مقاومت، نتیجه شناخت صحیح خداوند است.
دژکام بــا یادآوری حدیثی از امیرالمؤمنین علی)ع( که فرمود ریشــه صبر، 
یقین نیکو به خداوند اســت، گفت: چرا امتی، امتِ صبّار می‌شــود؟ مانند ملت 
ایران که رهبر معظم انقلاب فرمودند این ملت، ملتی صبور است؛ و این سخن، 
ســندی است که باید در روز قیامت در دست بگیریم؛ زیرا نایب امام زمان)عج( 

فرموده‌اند که این ملت، بسیار صبر می‌کند.
وی با یادآوری منویات اخیر رهبر عظیم‌الشأن انقلاب اسلامی، در جمعی از 
مســئولان نظامی درخصوص اینکه ظرفیت ملت ایران بسیار بیش از این‌هاست، 
گفت: این همان ظرفیتی است که امیرالمؤمنین علی)ع( می‌فرمایند از یقین به 
خدا به‌دست می‌آید؛ و وقتی یقین در دل وارد شود، انسان همچون کوه استوار 

می‌شود و صبر خود را نشان می‌دهد.
خطيب جمعه شــیراز با تأکید بر ایمان و یقین ملت ایران، ایستادگی مردم 
در برابر توطئه‌ها و تهدیدات دشمنان را نشانه قدرت و صبر ملت دانست و گفت: 
ایــن ملت با یقین بــه خدای متعال و با پیروی از امیرالمؤمنین علی)ع(، تا آخر 

ایستاده و مشت محکم خود را بر سر استکبار خواهد کوبید.
دژکام در ادامه به پویش مسجد همدل اشاره کرد و گفت: هدف این پویش 
آن است که مساجد، نسبت به محیط پیرامون خود بی‌تفاوت نباشند. یک محله 
باید حول یک مســجد شکل بگیرد. ممکن است در همان محله، افرادی گرفتار 

باشند که حداقل‌های زندگی‌شان تأمین نیست.
وی با بیان اینکه در هر محله‌ای، کســانی هســتند که از نظر مالی وضعیت 
بهتری دارند و کسانی هم گرفتارند. کسی که وضعیتش خوب است، حق ندارد 
غافل باشد، افزود: مسجد همدل یعنی مؤمنان وقتی دور هم جمع می‌شوند، از 

گرفتاری یکدیگر بی‌خبر نمانند و اگر مشکلی هست، به کمک بشتابند.
وی در ادامه به بیان نکاتی درباره با تقابل تمدنی اســام و کفر پرداخت و 
افزود: این روزها مسئله تقابل تمدنی اسلام و کفر، ذهن همه را درگیر کرده است. 
جایگاهی که امروز رهبر معظم انقلاب در آن ایســتاده‌اند، جایگاه پیامبر)ص( و 
اولاد پیامبر است؛ جای دفاع از دین، دیانت و ارزش‌های الهی. در مقابل، مقابل 
هم تمدن کفر برای خود ســرکرده دارند و ســرکرده ‌امروز آن‌ها ترامپ بدبخت 

است که انشاءالله ریشه او کنده می‌شود.
امام جمعه شیراز ادامه داد: در این میدان، باید هوشیار باشیم که دشمن چه 
می‌کند و ما چه باید بکنیم. دشمن ۴۷ سال است تلاش می‌کند ما را بترساند. 
مدام از ناو و تهدید سخن می‌گوید؛ گمان می‌کند این ملت می‌ترسد؟ این ملت 
بــا یقین به خدای متعال و با پیروی از امیرالمؤمنین علی)ع(، تا آخر ایســتاده 

است و تا آخر مشت محکم خود را بر سر استکبار خواهد کوبید.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

دشمن در جنگ 12 روزه سیلی خورد
سراغ سایه جنگ رفت

برگزاری آیین بزرگداشت شهدا 
و جانباختگان دی‌ماه در شهرکرد

سرویس سیاسی-
در حالی که ترامپ با تهدیدهای پوشالی به 
دنبال امتیازگیری در میز مذاکره است، نیروهای 
مسلح ایران با قفل کردن موشک‌های نقطه‌زن بر 
اهداف و ناوهای متخاصم در منطقه، پاسخ سخت 
در »ساعت صفر« را آماده کرده‌اند؛ حقیقتی که 

واشنگتن را در بن‌بست قرار داده است.
آرایش جنگی دشمن در منطقه، نه از سر قدرت، که 
ناشی از استیصال بازیگری است که در تمامی جبهه‌ها 
از محور مقاومت سیلی خورده است. نگاهی به تحولات 
اخیر نشــان می‌دهد که مثلث »واشــنگتن، تل‌آویو و 
پادوهای اجاره‌ای« پس از شکست در جنگ‌های نیابتی 
و پروژه‌های آشوب، اکنون به آخرین حربه خود یعنی 
»ادبیات ضرب‌الاجل« و »سایه جنگ« متوسل شده‌اند. 
اما واقعیت میدان، فرسنگ‌ها با توئیت‌های تهدیدآمیز و 

بلوف‌های رسانه‌ای فاصله دارد.
پازل ناکام دشمن

از جنگ ۱۲ روزه تا فتنه‌‌انگیزی خیابانی
رژیم صهیونیســتی در جریان جنگ ۱۲ روزه، با 
چراغ ســبز مســتقیم آمریکا، جنونی را آغاز کرد که 
هدفش درهم شکســتن شــیرازه اتحــاد مقدس بود. 
همزمــان، یانکی‌ها با حمله به برخی مواضع و طراحی 
بــرای ضربه به مراکز هســته‌ای، درصدد تکمیل پازل 
یک جنگ تمام‌عیار بودند. وقتی این تیرها به ســنگ 
خورد، دشــمن راهبرد را به سمت »جنگ داخلی« و 

فعال‌سازی آشوب برد.
اعتراضات دی‌ماه، بســاطی بود که موســاد و سیا 
برای پادوهای اجاره‌ای خود پهن کردند. پول‌پاشی‌های 
کلان و ارســال تجهیزات نظامی برای تروریست‌های 
شناســنامه‌دار، اوج ذلالــت ترامــپ و نتانیاهو را در 
نقشه‌کشی خیابانی نشان داد. اما این فتنه نیز با درایت 
حکیمانه رهبر معظم انقلاب، هوشــیاری ملت بصیر و 
اقتدار نیروهای مســلح در هم شکست. ترامپ که دید 
»کف خیابان« آبی برای او گرم نمی‌کند، بار دیگر رنگ 
عوض کرد و به ســراغ دیپلماسی اجبار رفت تا شاید با 

اهرم »سایه جنگ«، شروط خود را تحمیل کند.
از طرفــی ایــده نهائی اتاق‌های فکر دشــمن، نه 
تغییر رفتار، بلکه »تجزیه ایران«اســت. آنها به دنبال 
فعال‌ســازی گســل‌های قومیتی و فروپاشی از درون 
هســتند. اما موفقیت این سناریو در گرو شکاف میان 
ملت و حاکمیت است. امروز جامعه ایران به این سطح 
از آگاهی رسیده که »کنش حداکثری« تنها راه صیانت 
از بقای کشور است. همگرایی مردم و نیروهای مسلح، 
پیامی است که ستون فقرات راهبرد فشار حداکثری را 

در هم شکسته است.
ضرب‌الاجل‌های پوشالی

 و هذیان‌گویی‌های ۳۲ هزار نفری!
دونالــد ترامــپ اخیــراً در نمایشــی مضحک، 
ضرب‌الاجلــی ۱۰ تا ۱۵ روزه برای توافق تعیین کرده 
و مدعی شــده در صورت عدم تمکیــن ایران، گزینه 
حمله نظامی روی میز اســت. این تکنیک کلاســیک 
او بــرای جایگزینی »منطق اضطرار« به جای »منطق 
دیپلماتیک« است. او با ایجاد یک پنجره زمانی باریک، 
تلاش می‌کند طرف مقابل را در موضع انفعال قرار دهد؛ 
غافل از اینکه تهران سال‌هاست شناسنامه رفتاری او را 

باطل کرده است.
همچنیــن ترامپ در آخرین اظهارات بی‌ســند و 
عجیب خود مدعی شده که در ایران ۳۲ هزار نفر کشته 

شده‌اند! او با وقاحتی بی‌مثال مدعی شد:
»دو هفته پیش قرار بود ۸۰۰ نفر اعدام شوند. من 
بــه آنها پیام دادم که اگر حتی یک نفر را اعدام کنید، 
همــان لحظه هدف حمله قرار خواهید گرفت و آنها از 

اعدام صرف‌نظر کردند.«
این ادعاهای بی‌مدرک و فاقد وجاهت، بیش از آنکه 
مصرف سیاســی داشته باشد، نشان‌دهنده ابعاد وسیع 
عملیات روانی دشمن برای تحت تأثیر قرار دادن افکار 
عمومی اســت. حقیقت آن است که ترامپ تنها زبان 
»قدرت« را می‌فهمد و هرگونه عقب‌نشــینی یا نشان 

دادن ضعف، او را جری‌تر خواهد کرد.
مشقی رسانه‌های زنجیره‌ای در جنگ اعصاب

در کنــار آرایــش نظامی، جوخه‌های رســانه‌ای 
استکبار از »نیویورک‌تایمز« و »سی‌ان‌ان« تا »رویترز« 
و »پولیتیکــو«، مأموریــت یافته‌اند تا بــا پمپاژ اخبار 

جعلــی درباره زمان حمله، پازل جنگ روانی ترامپ را 
تکمیل کنند. یک روز با ادعای »آمادگی ۲۴ ســاعته« 
 و روز دیگــر با تعیین تاریخ‌های مضحکی نظیر »صبح 
۲۲ فوریه«، در پی ایجاد فضای اضطرار و نهادینه کردن 
ترس در افکار عمومی هستند تا شاید تهران را وادار به 

عقب‌نشینی در میز مذاکره کنند.
این نویزهای خبری که حتی از »نزدیک شدن به 
ثانیــه صفر« دم می‌زنند، در واقع اعتراف به شکســت 
»دیپلماسی اجبار« است. دشمن که جرات رودررویی 
در میدان ســخت را ندارد، به »تروریســم رسانه‌ای« 
متوســل شده اســت؛ اما واقعیتِ این هیاهو را باید در 
لابه‌لای اعترافات همین رسانه‌ها جست‌وجو کرد. جایی 
کــه »نیویورک‌تایمز« به نقل از مقامات پنتاگون فاش 
می‌کند: »ما ناوگان خود را فرسنگ‌ها دورتر از مرزهای 
ایران نگه داشــته‌ایم تا از تبدیل شــدن آنها به هدفِ 
موشک‌های ایرانی جلوگیری کنیم.« این یعنی دشمن 
حتی در اوج بلوف‌زنی، از قدرت پاسخ ایران در هراس 
است. خبرگزاری »آسوشیتدپرس« نیز به نقل از منابع 
خود تأکید کرده که واشنگتن به‌خوبی می‌داند هرگونه 
حماقت، با پاســخی مواجه خواهد شــد که شعله‌های 
یک درگیری تمام‌عیار و ویرانگر را برای آمریکا و رژیم 
صهیونیستی برافروخته خواهد کرد. ایران امروز فراتر از 
این »فریب‌های خبری«، دست بر ماشه آماده است تا 
هرگونه تجاوز را به گورستان آرزوهای ترامپ بدل کند.

منطق »ابلهانه« واشنگتن در مذاکره
دشمن که در جبهه نظامی با دیوار بلند بازدارندگی 
مواجه شــده، می‌کوشد میوه تهدیدهای پوشالی‌اش را 
در ســفره مذاکره چیده و »عقب‌نشــینی« را به‌عنوان 

»دیپلماسی« به ملت ایران قالب کند.
یکی از هوشــمندانه‌ترین بخش‌هــای ضدحمله 
رهبر انقــاب، مواجهه با اهرم مذاکره بود. ایشــان با 
کالبدشــکافی ماهیت پیشنهادهای آمریکا خاطرنشان 
کردند که مشکل آمریکا با ایران بر سر موضوعات جزئی 
نیســت، بلکه »آنها می‌خواهند ایران را ببلعند و بر این 

ملت مسلط شوند.«
رهبری منطق مذاکره‌ای ترامپ را »ابلهانه« توصیف 
کردند؛ چراکه دشــمن از پیش، نتیجه را تعیین کرده 
است: »مذاکره کنید تا قدرت موشکی و هسته‌ای نداشته 
باشــید!« این مذاکره نیست، بلکه دیکته کردن تسلیم 
اســت. ملت ایران با تأســی به سیره امام حسین)ع( و 
شــعار »مِثلی لا یبایعُ مِثلَ یزید«، هرگز با سردمداران 

فاسد آمریکا بیعت نخواهد کرد.
بن‌بست راهبرد »لبه پرتگاه«

راهبرد »لبه پرتگاه« که این روزها ترامپ با گسیل 
ناوها و نمایش‌های توخالی نظامی به راه انداخته، آخرین 
تقلا برای وادارسازی ایران به عقب‌نشینی است؛ غافل 
از آنکه این »نمایش فشار«، در برابر سد سکندر ایران 
تمدنی به بن‌بســت رســیده اســت. یانکی‌ها با درک 
نادرست از روان‌شناسی سیاسی ملتی که دهه‌ها تحریم 
و توطئه را به فرصت جهش بدل کرده، گمان می‌برند 

با »آرایش جنگی« می‌توانند از تهران امتیاز بگیرند.
اما واقعیــت میدان چیــز دیگری اســت؛ ایرانِ 
مقتدر نــه زیر بار تهدید مذاکــره می‌کند و نه فریب 
ضرب‌الاجل‌هــای ‌هالیوودی را می‌خورد. امروز در میز 
مذاکرات غیرمســتقیم، این واشــنگتن است که میان 
»توهم ارعاب« و »واقعیت قدرت ایران« گرفتار شــده 
اســت. کارزار فشــار حداکثری به بن‌بست حداکثری 
رسیده و کاخ سفید چاره‌ای جز پذیرش ایران به‌عنوان 
یک قدرت مستقل و پایدار در نظم جدید جهانی ندارد. 
دوران »بزن  دررو« به پایان رسیده و حالا این متجاوز 
است که باید خود را با قواعد قدرت ایران تطبیق دهد.

بانک اهداف تکمیلی
رئیس‌جمهور آمریکا در حالی دم از حمله محدود و 
استفاده از جزیره »دیه‌گو گارسیا« می‌زند که غافل است 
تمام پایگاه‌ها، تأسیسات و دارایی‌های نیروی متخاصم 
در منطقه، اکنون به عنوان »اهداف مشروع« در بانک 

اطلاعاتی موشک‌های نقطه‌زن ایران ثبت شده‌اند.
نامه اخیر امیرسعید ایروانی به سازمان ملل، حامل 
این پیام صریح بود که ایران میان حمله محدود و وسیع 
تفاوتی قائل نیست. گزارش‌های موثق نیز حاکی از آن 
اســت که ایران نه‌تنها پایگاه‌های نظامی، بلکه منافع 
اقتصادی آمریکا و حتی املاک و دارایی‌های شــخصی 
ترامپ و خانواده‌اش در امارات، قطر، عربستان، کویت و 

بحرین را رصد کرده و در لیست شلیک قرار داده است. 
در صورت هرگونه غلط اضافه، این سرمایه‌گذاری‌های 
چند ده میلیارد دلاری در همان ســاعات نخســت به 
تلی از خاکستر تبدیل خواهند شد. پافشاری ترامپ بر 
اینکه شلیک‌ها از دریا خواهد بود تا کشورهای منطقه 
مصون بمانند، یک فریب اســت؛ ایران اعلام کرده هر 
کشــوری که خاک یا فضای خود را در اختیار متجاوز 
قرار دهد، بخشی از بانک اهداف خواهد بود؛ کشورهای 
مورد نظر به درستی در مورد رویکرد و میزان قاطعیت 

ایران شیر فهم شده‌اند!
تمرین »ناوکشی« در ساعت صفر

در حالی که بوق‌هــای تبلیغاتی غرب با هیاهوی 
گســیل ناوها به دنبال ایجاد رعب هســتند، واقعیت 
میدانــی حکایت از آن دارد که »تابوت‌های شــناور« 
آمریکا پیش از رســیدن، در تقاطــع آتش ایران قفل 
شده‌اند. رهبر معظم انقلاب با صراحتی حیدری هشدار 
دادند که سلاح‌هایی خطرناک‌تر از ناو، آماده فرستادن 
این تجهیزات به قعر دریا هستند. ایران ثابت کرده که 
قائل به »جنگ مدیریت‌شده« نیست و در صورت اولین 

حماقت، »ضربه نهائی« را وارد می‌کند.
ســاح‌های »ناوکش« ایران، اکنون کابوس شبانه 

سنتکام است:
باران انتحاری: پهپادهای شاهد-۱۳۶ و نسخه جت 
آن )شاهد-۲۳۸( با کلاهک‌های سنگین ۹۰ کیلویی، 
قادرند در دســته‌های ۲۰۰ فرونــدی، پدافند ناوها را 
اشــباع و آنها را به آهن‌پاره تبدیل کنند. در کنار آنها، 
شاهد-۱۰۱ با قابلیت مونتاژ سریع در ساحل، شکارچی 

بی‌صدا پدافند دشمن است.
دستان بلند موشکی: موشک کروز »ابومهدی« با 
برد ۱۳۵۰ کیلومتر و موشک بالستیک »قاسم بصیر« 
)یادگار حاج قاسم( با تجهیزات اپتیکی پیشرفته، چنان 
دقتی یافته‌اند که حتی جنگ الکترونیک و فریب‌های 

راداری نیز مانع اصابت آنها به بدنه ناو نخواهد بود.
اشــراف همه‌جانبه: ایران با رادارهای پیشــرفته، 
حتی مســیر هواپیماهای سوخت‌رســان دشمن را به 
صورت آنلاین رصد می‌کند. علاوه‌بر موشکبا‌ران، ده‌ها 
هزار رزمنده آموزش‌دیــده نیروی زمینی برای یورش 
مســتقیم به پایگاه‌ها و شــناورها در »ســاعت صفر« 

لحظه‌شماری می‌کنند.
تاریخ به ترامپ یادآوری می‌کند که همان‌گونه که 
امپراتوری اسپانیا در نبرد »آرامادا« و روسیه تزاری در 
جنگ ۱۹۰۵ با نابودی ناوگانشان از اوج به فرود افتادند، 
ایالات متحده نیز در صورت آزمودن اراده ایران، شاهد 
غرق شدن آخرین بقایای ابهت پوشالی خود در آب‌های 
خلیج‌فارس خواهد بود. اینجا »آمادگی نامحدود« پاسخ 

قطعی به هرگونه »حمله محدود« است.
پایان جنگ با واشنگتن نیست

آلن ایر، ســخنگوی پیشین وزارت خارجه آمریکا، 
در تحلیلی واقع‌بینانه هشدار داده است:

»آغاز جنگ آسان است و ترامپ می‌تواند با فشردن 
یــک دکمه این کار را انجام دهد، اما پایان دادن به آن 
بسیار سخت است. پاسخ ایران حساب‌شده نخواهد بود، 
بلکه با حجم زیادی از توان علیه مجموعه‌ای گسترده از 

اهداف انجام می‌شود.«
این اعتراف نشان می‌دهد که حتی در بدنه سیاسی 
آمریکا نیز می‌دانند ایران یک هدف ساده نیست. ایران 
نه‌تنها برای بدترین حالت آماده است، بلکه هزینه‌ای را 
برای متجاوز رقم خواهد زد که در هیچ معادله‌ای نگنجد.

افــکار عمومی آمریکا نیز همســو با جنگ‌طلبان 
نیست؛ نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد اکثریت مطلق جامعه 
آمریکا )نزدیک به ۷۰ درصد( مخالف هرگونه مداخله 
نظامی جدید هستند. تجربه تلخ عراق و افغانستان باعث 
شده تا ترامپ در میان شعار »پایان جنگ‌های ابدی« و 

وسوسه حمله، دچار فلج تصمیمی ‌شود.
جورج گالووی، سیاســتمدار انگلیســی از پاسخ 
ســخت ایران می‌گوید: نیروهای مســلح ایران این بار 
آماده و مسلح‌اند. پاسخ ایران این بار کاملًا حساب‌شده 
اســت. پایگاه‌های آمریکا دور از خلیج‌فارس نیز نابود 
خواهند شــد و هر کس در آنها باشد متلاشی خواهد 
شد. ناوگان کشتی‌ها در برابر موشک‌های زمین به دریا 
بسیار آسیب‌پذیر است موشک‌های فراصوتی که ناوهای 
بزرگ جنگی و ناوهای هواپیمابر را هدف خواهند گرفت.

میدل ایســت آی نیز در گزارشی می‌نویسد: ایران 

ونزوئلا نیست و گزینه‌های ویرانگری علیه تهدیدها دارد. 
ایران علاوه‌ بر آنکه می‌تواند پایگاه‌های آمریکا در تمامی 
کشورهای خلیج‌فارس را هدف قرار دهد، تنگه هرمز را 
مسدود کرده و حتی حملات موشکی شدیدتری علیه 

اسرائیل انجام دهد.
هراس از جنگ تمام‌عیار 

در پوشش »حملات محدود«
روزنامه آمریکایی »وال‌اســتریت‌ژورنال« اخیراً در 
گزارشــی که بیشــتر به یک »عجزنامه نظامی« شبیه 
است تا تهدید، مدعی شده که واشنگتن در صورت اقدام 
نظامی، حملات را به صورت »محدود« آغاز می‌کند و 
در صورت عدم عقب‌نشــینی تهران، به‌تدریج بر شدت 
آن می‌افزاید! ترامپ نیز روز جمعه در پاسخ به سؤالی 
درباره این سناریوی مضحک، با ژستی متفکرانه مدعی 

شد: »در حال بررسی آن هستم!«
در تحلیل این ادعاهای مضحک و رجزخوانی‌های 

توخالی، ذکر چند نکته ضروری است:
اذعــان بــه بن‌بســت نظامی:برخــاف هیاهوی 
رســانه‌های زنجیره‌ای، خبر وال‌استریت‌ژورنال و تایید 
ضمنی ترامپ، بیش از هر چیز اثبات می‌کند که شیطان 
بزرگ نه‌تنها توان یــک »جنگ تمام‌عیار« علیه ایران 
مقتــدر را ندارد، بلکه حتی فکر چنین حماقتی هم به 
مخیّله استراتژیست‌های پنتاگون خطور نمی‌کند. آنها به 
خوبی می‌دانند که ورود به باتلاق جنگ با ایران، نقطه 

پایان هژمونی آمریکا در جهان خواهد بود.
پاسخ قاطع در مشت ملت: مردم عزیز ایران نباید 
کمتریــن نگرانی از بابت این ببرهای کاغذی داشــته 
باشند. منطق »حمله محدود« تنها یک ابزار فشار برای 
امتیازگیری در میز مذاکره است. دشمن می‌داند که اگر 
تهدیدی هســت، »ابزار رفع تهدید« و پتک سهمگین 
نیروهای مسلح ایران پیش از این آماده شده و بر فرق 

متجاوز فرود خواهد آمد.
هوشــیاری در برابر »نبرد مثلــث«: آنچه در این 
میان باید مورد توجه دقیق مقامات امنیتی و مسئولان 
کشــور قرار گیرد، نه هیاهوی ناوها در اقیانوس، بلکه 
فتنه‌انگیزی در داخل است. دشمن که در میدان سخت 
قافیه را باخته، به دنبال »نبرد مثلث« )ترکیبی از فشار 

اقتصادی، عملیات روانی و آشوب خیابانی( است.
رویداد مهم‌تر از جنگ: این طراحی پیچیده دشمن 
که برخی آن را »رویداد مهم‌تر از جنگ« نامیده‌اند، با 
هدف درهم ‌شکستن اراده ملی طراحی شده است. اما 
همان‌گونه که تاریخ نشان داده، این خطر نیز با »اتحاد 
ملی«، »مقاومت جانانه مردم« و »تدبیر و هوشــیاری 
مسئولان« خنثی خواهد شد. دشمن می‌خواهد با سایه 
جنگ، واقعیتِ شکســت خود را بپوشاند، اما حقیقت 
آن است که ایران مقتدر، از این گردنه نیز با سربلندی 

عبور خواهد کرد.
علم ترور نمی‌شود، اراده شکسته نمی‌شود

دوران طلایــی »هژمونــیِ کاغــذی« و قمــار با 
سرنوشــت ملت‌ها به پایان رســیده و امــروز، »اراده‌ 
پولادین« ملت ایران به کابوس راهبردی ساکنان کاخ 
سفید بدل شــده است. بن‌بست کنونی آمریکا حاصل 
یــک خطای محاســباتی احمقانه اســت؛ آنها گمان 
می‌کردند با نمایش ناوگان خود و لفاظی‌های‌ هالیوودی 
می‌توانند ملتی را به زانو درآورند که از دل سخت‌ترین 
 فتنه‌هــا و جنگ‌هــای نیابتــی، مقتدرتر از همیشــه 

سر برآورده است.
از طرفــی، بمباران تأسیســات هســته‌ای، حتی 
در صــورت وقــوع، تأثیری بر قدرت هســته‌ای ایران 
نخواهد داشت؛ چراکه این قدرت محصول دانش بومی 
دانشمندان نخبه‌ای است که در ذهن‌ها نهادینه شده، 
نه در ســاختمان‌ها. »علم« ترور نمی‌شود و با بمب از 

بین نمی‌رود.
ایران در حالی که راه منطقی را دنبال می‌کند، از 
سایه هیچ جنگی نمی‌هراسد. امروز دکترین ما صریح 
اســت: دست‌ها روی ماشــه و موشک‌ها آماده شلیک. 
اگر متجاوز بخواهد شانس خود را امتحان کند، توئیت 
خبرنگار بی‌بی‌سی بهترین توصیف برای پایان ماجراست:
»اگــر ترامپ جنگ را انتخاب کند، احتمال اینکه 
ایالات متحده شاهد سرنگونی نظام سیاسی خود باشد، 
بیشــتر از ایران است.« راه ما همان »مقاومت فعال« و 
تکیه بر توان بومی است؛ متجاوز باید بداند که در صورت 

شروع، پایان کار در اختیار او نخواهد بود.

شهرکرد-خبرنگارکیهان:
آییــن چهلمین روز شــهدا و جان‌باختگان 
حوادث دی‌ماه ۱۴۰۴ با حضور اقشار مختلف مردم 
و مســئولان در مهدیه مصلی امام خمینی)ره( 

شهرکرد برگزار شد.
در این آیین، حاضران با گرامی‌داشت یاد جانباختگان، 
بر تداوم راه شهدا و حفظ وحدت و همبستگی ملی تأکید 
کردند. همچنین حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابوالحسن 

فاطمی نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شهرکرد 
با تأکید بر پاسداشت خون شهدا، گفت: زنده نگه‌داشتن 
یاد و راه شهدا و حفظ انسجام و وحدت ملی، مهم‌ترین 
وظیفه امروز جامعه اســت و ملت ایران همواره در برابر 

توطئه‌های دشمنان ایستادگی کرده است.
در پایان این آیین، شرکت‌کنندگان با قرائت فاتحه 
و ادای احترام، یاد و خاطره شهدا و جانباختگان حوادث 

دی‌ماه را گرامی داشتند.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور: 

با هرگونه سوءاستفاده از کارت‌های بازرگانی برخورد قاطع می‌شود
با  برخورد  بازرســی گفت:  رئیس سازمان 
بازرگانی و  از کارت‌های  سوءاستفاده کنندگان 
استفاده‌کنندگان از کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای، 
در کنار پیگیری قصور یا ترک فعل دستگاه‌های 

اجرائی، با جدیت دنبال خواهد شد.
بــه گزارش خبرگزاری میزان، رئیس قوه قضائیه 
۱۹ بهمن ۱۴۰۴ در جلســه شــورای اداری استان 
مرکزی با اشــاره بــه تخلفات مرتبط بــا کارت‌های 
بازرگانی اجاره‌ای و ورود مجدانه دســتگاه قضائی به 
این موضوع بر لزوم ساماندهی و برخورد قاطع با این 

تخلفات تأکید کرد.
در همین راســتا، رئیس ســازمان بازرسی کل 
کشور و رئیس هیئت ویژه منصوب رئیس قوه قضائیه 
در زمینــه پیگیری مبارزه مؤثر با جرائم و مفاســد 
اقتصادی مرتبط با حوزه ارز، طی نشســتی با حضور 
اعضای اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور ابعاد مختلف 

این موضوع را بررسی کرد.
ذبیح اله خدائیان با اشاره به آثار ناشی از نوسانات 
ارزی بر معیشــت مردم، بر ضــرورت برخورد قاطع، 
نظام‌منــد و بدون اغماض با هرگونه سوء‌اســتفاده از 
کارت‌های بازرگانی تأکید کرد و گفت: در شــرایطی 

که فشــار‌های اقتصادی بر مردم تحمیل شده است، 
هرگونه خلأ نظارتی و ضعف در اجرای مقررات می‌تواند 
زمینه سوء‌استفاده عناصر فرصت‌طلب را فراهم آورد.

خدائیان افزود: متأســفانه در سال‌های اخیر، در 
حوزه صادرات و واردات، شاهد موارد متعددی از عدم 
ایفای تعهدات ارزی بوده‌ایم که بخشی از آن ناشی از 
صدور کارت‌های بازرگانی برای افرادی است که فاقد 
صلاحیت حرفه‌ای، دانش تجاری و توان واقعی فعالیت 

در این حوزه بوده‌اند.
وی با اشــاره به آمار تعهــدات ارزی ادامه داد: 
حجم صادرات کشــور و تعهدات ارزی ناشــی از آن، 
ارقام قابل‌توجهی را شــامل می‌شود و در عین حال، 
بخشــی از افرادی که نســبت به ایفای تعهدات خود 
اقدام نکرده‌اند، کسانی هستند که کارت‌های بازرگانی 
خــود را در اختیار دیگران قرار داده‌اند یا اساســاً از 
میزان تعهدات ایجاد شــده به نام خود اطلاع دقیقی 
ندارند. این وضعیت نشــان‌دهنده ضعف نظارت مؤثر 
دستگاه‌های متولی در مرحله صدور مجوز و همچنین 
نظارت پســینی بــر عملکرد دارنــدگان کارت‌های 

بازرگانی است.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور بیان داشت: اصل 

تسهیل فضای کسب‌وکار، امری ضروری و پذیرفته‌شده 
در نظام‌های اقتصادی دنیاست؛ اما تسهیلگری بدون 
ســازوکار‌های دقیق نظارتی و بــدون احراز اهلیت 
حرفه‌ای، نتیجه‌ای جز گشــودن مسیر سوء‌استفاده 
و ایجاد بستر فساد نخواهد داشت. نمی‌توان به بهانه 
تســهیلگری، ابزار‌های اقتصادی را در اختیار افرادی 
قــرار داد که فاقد حداقل شــرایط لازم برای فعالیت 

تجاری هستند.
خدائیان با اشاره به مقررات مندرج در آیین‌نامه 
صادرات و واردات، خاطرنشان کرد: در مقررات پیشین، 
شرایطی نظیر داشتن سابقه فعالیت تولیدی یا تجاری، 
برخورداری از دفاتر قانونی، ارائه اظهارنامه مالیاتی و 
داشتن حساب بانکی معتبر پیش‌بینی شده بود. این 
شرایط در راســتای احراز اهلیت حرفه‌ای متقاضیان 
کارت بازرگانی طراحی شــده بود، اما برخی از آن‌ها 
حذف شدند و در عمل، به‌دلیل ضعف نظارت و تسامح 

در اجرا، زمینه بروز تخلفات فراهم شد.
وی افزود: سازمان بازرسی کل کشور با قاطعیت 
این موضوع را در دستور کار ویژه قرار داده و برخورد 
بــا سوءاســتفاده‌کنندگان از کارت‌هــای بازرگانی و 
اســتفاده‌کنندگان از کارت‌هــای بازرگانی اجاره‌ای، 
در کنــار شناســایی و پیگیری قصور یــا ترک فعل 
دســتگاه‌های اجرائی، با جدیت دنبال خواهد شــد. 
هیچ‌گونــه اغماضی در این زمینه پذیرفته نیســت و 
همه دستگاه‌هایی که در ایجاد یا تداوم این وضعیت 

نقش داشته‌اند، باید پاسخگو باشند.
رئیس ســازمان بازرسی کل کشــور با اشاره به 
مصوبات جلسه معاون اول رئیس‌جمهور درخصوص 
ساماندهی کارت‌های بازرگانی اظهار داشت: بر اساس 
تصمیمات اتخاذ شــده، مقرر شده است با تشخیص 
سازمان توســعه تجارت، از دارندگان کارت بازرگانی 
مجــدداً آزمــون صلاحیت حرفه‌ای اخذ شــود و در 
صورتی که افراد فاقد شــرایط لازم باشند، نسبت به 
ابطال کارت آنان اقدام گردد. این اقدام می‌تواند نقش 
مهمی در پالایش ساختار فعلی و جلوگیری از تداوم 

سوء‌استفاده‌ها ایفا کند.
وی همچنین بر لزوم بازنگری فوری در آیین‌نامه‌ها 
و مقــررات مرتبط تأکید کرد و با ماموریت به معاون 
تولیدی سازمان بازرسی در این زمینه گفت: معاونت 
تولیدی ســازمان با همکاری اتاق بازرگانی قوانین و 
آیین‌نامه‌ها را بررســی و چنانچه در مقررات موجود، 
مواردی مغایر قانون یا دارای خلأ‌های اجرائی شناسایی 
شود، در کوتاه‌ترین زمان ممکن نسبت به اصلاح آنها 

اقدام صورت گیرد.
خدائیان افزود: نباید به‌گونه‌ای عمل شود که هر 
فردی بدون احراز شرایط لازم بتواند کارت بازرگانی 
دریافت کند و یا با وضع برخی مقررات، مسیر فعالیت 
سالم فعالان اقتصادی مسدود شود. هدف، ایجاد تعادل 
میان تسهیل کسب‌وکار و صیانت از منافع عمومی و 

منابع ملی است.

شهردار اصفهان اعلام کرد

تقدیم ۲ پروژه بزرگ ترافیکی به شهروندان 
در »بسته پرواز اصفهان« 

اصفهان- خبرنگار کیهان:
شهردار اصفهان از افتتاح دو پروژه »مجموعه 
پل‌های بزرگراه شهید آیت‌الله رئیسی« و »مجموعه 
تقاطع‌های غیرهمسطح شهید فخری‌زاده« قبل از 

نوروز ۱۴۰۵ خبر داد.
علی قاسم‌زاده با اشاره به »پروژه مجموعه پل‌های 
بزرگراه شهید آیت‌الله رئیسی« در محور فرودگاه اصفهان 
افزود: هم‌اکنون حجم سنگینی از ماشین‌آلات، تجهیزات 
و منابع انســانی در این سایت مشغول فعالیت هستند 
که بر اساس آخرین گزارش‌ها، پیشرفت فیزیکی پروژه 
مطلوب است و امیدواریم تا قبل از تعطیلات نوروز شاهد 

بهره‌برداری از آن باشیم.

قاسم‌زاده با اشــاره به پروژه »مجموعه تقاطع‌های 
غیرهمســطح شــهید فخری‌زاده« گفــت: این میدان 
یکی از بزرگ‌ترین میادین شــهر است که با ۱۱ تقاطع 
غیرهمســطح در حال احداث است؛ تمرکز ما در حال 
حاضر بر روی آماده‌ســازی محور شمالی- جنوبی این 
پروژه اســت که شــامل اتصال حلقه چهارم ترافیکی 

شهر می‌شود.
شــهردار اصفهان خاطرنشــان کرد: این دو پروژه 
در قالب بســته ۶۰ پــروژه‌ای با عنوان »بســته پرواز 
اصفهان« در حال اجراست و هر هفته یا دو هفته یک‌بار 
 شــاهد افتتاح و تحویل یکی از ایــن پروژه‌ها به مردم

 خواهیم بود.

خبر ویژه

ادامه از صفحه ۲
ترامپ در مقابل ایران

بی‌ثبات و فاقد چشم‌انداز است
رسانه‌های آمریکایی می‌گویند دونالد ترامپ در مقابل ایران، فاقد چشم‌انداز و اهداف روشن 

است و این می‌تواند به موقعیت سیاسی وی آسیب جدی بزند.
نشریه »نشنال دسک« با بیان اینکه جنگ احتمالی با ایران برای ترامپ خطر انتخابات میان 
دوره‌ای ایجاد می‌کند، نوشت: دولت ترامپ در حال بررسی گزینه نظامی علیه ایران است؛ تصمیمی 
که ظرفیت اشتعال خاورمیانه را دارد. تمرکز واشنگتن که ابتدا بر سرکوب اعتراضات داخلی تهران 
بود، اکنون به مهار برنامه هسته‌ای تغییر یافته است. این تغییر مداوم اهداف، نگرانی‌ها را درباره 

فقدان چشم‌انداز مشخص افزایش داده است.
همزمان با تقویت بی‌سابقه ناوگان آمریکا در منطقه، تهدید تهران به انسداد تنگه هرمز بحران 
را پیچیده‌تر کرده است. بروز درگیری و اختلال در این شریان حیاتی که مسیر عبور یک‌پنجم نفت 
جهان است، شوک بی‌سابقه‌ای به بازارهای انرژی وارد کرده و تورم داخلی آمریکا را تشدید می‌کند.

افــکار عمومی آمریکا با خاطره تلخ از جنگ‌های فرسایشــی، به شــدت بــا مداخله نظامی 
جدید مخالفند. نظرســنجی‌ها حاکی از مخالفت هفتاد درصــدی رأی‌دهندگان، حتی در میان 
جمهوری‌خواهان است. ورود به جنگی طولانی نه تنها ناقض وعده پرهیز از درگیری‌های بی‌پایان 
اســت، بلکه می‌تواند به شکست ســنگین حزب حاکم در انتخابات میان‌دوره‌ای منجر شود. رأی 

دهندگان آمریکایی بسیار بیشتر نگران اقتصاد هستند تا درگیری‌های خارجی.
یک درگیری طولانی که منجر به بســته شــدن تنگه شود، می‌تواند منجر به افزایش قیمت 
جهانی انرژی شــود که مصرف کنندگانی را که قبلًا نگران تورم هســتند، تحت تأثیر قرار دهد. 
رهبران ایرانی به طور صریح درباره واکنش تهاجمی به هرگونه حمله جدید از سوی آمریکا صحبت 
کرده‌اند که نگرانی برخی تحلیل‌گران را درباره کشاندن آمریکا به جنگ در خاورمیانه برانگیخته 
است. آمریکایی‌ها نسبت به درگیری‌های خارجی با توجه به جنگ‌های عراق و افغانستان در دهه 
۲۰۰۰ محتاط شده‌اند. حمایت عمومی از جنگ عراق با ادامه درگیری کاهش یافت و این امر به 

شکست‌های حزب جمهوریخواه در انتخابات میان‌دوره‌ای ۲۰۰۶ کمک کرد.
ترامپ به طور تهاجمی کمپین کرد تا ایالات متحده را از آنچه »جنگ‌های همیشگی« می‌نامید، 

دور نگه دارد و وعده داد که درگیری‌ها در غزه و اوکراین را کاهش دهد.
نظرسنجی‌ها نشان داده‌اند که رأی‌دهندگان به‌طور گسترده مخالف حمله به ایران هستند و 

نگرانند که این اقدام ممکن است به یک درگیری طولانی‌تر در خاورمیانه منجر شود.
70 درصد رأی دهندگان در یک نظرســنجی کوینیپیاک که ماه گذشته منتشر شد، گفتند 
که حتی اگر معترضان کشته شوند، نمی‌خواهند ایالات متحده وارد عمل شود، در حالی که تنها 

۱۸٪ از آن حمایت کردند.
در همین حال، خبرگزاری رویترز: بسیاری از مشاوران و افراد حلقه نزدیکِ ترامپ معتقدند 

به جای جنگ در خاورمیانه باید روی اقتصاد داخلی تمرکز کرد.
پروفسور جان میرشایمر، استاد دانشگاه و تحلیلگر ارشد روابط بین‌الملل هم گفت: ایرانی‌ها 
قادرند تنگه هرمز را ببندند و آن وقت ترامپ چه‌کار خواهد کرد!؟ با حمله به ایران نه موشک‌های 
بالستیک از بین می‌روند، نه رژیم تغییر می‌کند، نه حزب‌الله و نه حماس و حوثی‌ها ازبین می‌روند. 
گزینه نظامی علیه ایران اصلًا کارساز نیست. ترامپ در بن‌بست گیر افتاده و اسرائیل مثل ارباب 

او مدام فشار می‌آورد تا به ایران حمله کند.
خبرآنلاین: حذف ارز ترجیحی

موجب گرانی باورنکردنی خوراکی‌ها شد
خبرگزاری حامی دولت ضمن بررسی »تاثیر حذف ارز ترجیحی بر اقتصاد خانوار« اذعان کرد: 

هزینه خوراکی خانوارها »باورنکردنی« شده است.
خبرآنلاین، موضوع حذف ارز ترجیحی و تاثیر آن بر بودجه خانوار را با حضور کارشناســان 
بررسی کرده و نوشت: از یک‌سو مقامات دولت معتقد بودند که یارانه ارزی به هدف اصابت نمی‌کند 
و از ســوی دیگر این‌طور اعلام شــد که دیگر امکان تداوم این سیاست وجود ندارد و بهتر است 
این یارانه ارزی به یارانه ریالی تبدیل شود و می‌بینیم که این یارانه در قالب کالابرگ یک‌میلیون 

تومانی برای هر نفر تخصیص داده می‌شود. 
در شــرایط فعلی‌، وضعیت به مراتب دشوارتر از ســال ۱۴۰2 بود چرا که در سال ۱۴۰۱ به 
کشــور حمله نظامی نشــده بود و ترامپ مداوم در حال تهدید نبود. در آن شرایط با اجرای این 
سیاست بزرگ‌ترین شوک قیمتی بازار خوراکی در ایران ایجاد شد. حال اگر عقب‌تر برویم، می‌بینیم 
در دوره ریاســت‌جمهوری آقای رفسنجانی هم این سیاست، تورم شدیدی را موجب شد. باز هم 
این‌بار به دلیل در جریان بودن اعتراضات اقتصادی وضعیت به‌شدت عجیب بود که چرا دو شوک 

در این فضا وارد شد؟ 
سیاستگذار اقتصادی نشان داده که چنان متهورانه عمل می‌کند که حتی اگر میلتون فریدمن 

در ایران بود، دست به چنین کاری نمی‌زد.
هزینه خوراکی خانوار شــهری در اثر اجرای سیاست شوک‌درمانی دستخوش افزایش بسیار 
جدی شــد. متوســط هزینه خوراکی خانوارهای شهری در سال ۱۴۰۰ یعنی قبل از شوک ارزی 
در ســال ۲۴میلیون و ششــصدهزار تومان بود اما در سال ۱۴۰۱ این هزینه به ۳۷میلیون تومان 
افزایش یافت. در سال ۱۴۰۲ این رقم به ۵۱میلیون تومان و در سال ۱۴۰۳ به بیش از ۶۳میلیون 
تومان می‌رسد. حال باید دید با اجرای شوک ارزی هزینه خانوارهای شهری در سال جاری و سال 

آینده دستخوش چقدر افزایش خواهد شد.


